
PROCURADQRiA 
GERAL DO MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES Í j |t  CRATO

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.14.1. A Presidente da Comissão 

de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 

interessados que, neste dia 17 de março de 2023 às 08h30min. na Sede da Comissão 

de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE PROGRAMAS E SISTEMAS DE INFORMÁTICA, COM 

CONSULTORIA E ASSESSORIA EM CONTROLE INTERNO, 

DISPONIBILIDADE DE SISTEMAS VIA WEB, ROBÔ ELETRÔNICO PARA 

MONITORAMENTO DAS TAREFAS, DADOS E APLICATIVOS PARA 

DISPOSITIVOS MÓVEIS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Crato/CE, 28 de fevereiro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

PROCURADORIA GERAL 0 0  M UNICÍPIO
P alác io  A lexan d re  A rra e s  La rg o  Jú lio  S araiva, S/N  -  C e n tro  -  CEP: 63.100- 34? -  C ra to , Ceara, B ra s il

http://www.tce.ce.gov.br


D 1A R 10 O FIC IA L D A  U N IA O  - seção 3 Í5SN 1677-7069 N9 41, quarta-fe ira, 1 .de m arço de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LÍCÍTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO W  2302.02/2023-04

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n" 
S.666/93, 10 520/02 e o Decreto rf  10.024/19 e  suas posteriores alterações, através do 
Pregoeiro Oficia! do Município de Cedro/C£ torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n$ 2302.02/2023- 
04, cujo objeto e a aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas 
destinadas a doações, junto a Secretaria do Trabaiho e Assistência Social do Município de 
Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 14 de 
março de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas 
no editai, o qual se encontra na íntegra n3 sede da Comissão Permanente de Licitação, no 
horário de Ü7:00h às 13:0Qh e nos sites www.tce.cs.gov.br e www.bifcornpras.org.br.

Cedro - CE, 28 de fevereiro de 2023 
TÜLíO UMA SALES COSTA 

Pregoeiro

PREFEITURA M UNICIPAL DE CBOROZINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA N2 1/2023 - SEDUC

Estrato de Resultado do Julgamento c s  Hablfitacão e dos Projetos de Vendas - 
’ubifca de Compra nS 001/2023 - SEDUC - Processo n5 2Ó23.01.27.0U-CH-

vC  eto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Famiüsr e do 
or Familiar Rural,, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 

Escoiar/PNAE. Resultado: Habilitados: Grupo Informai: 1) Pescadores de 
representado por Francisco Gieuson Carvalho, C.P.F. n? 757.442.603-15, no 

n o  valor total de RS 156.679,20 (Cento e Cinqüenta e Seis N 
'jove Reais e Vinte Centavos); Grupo Formai: 1) COPAZEl - Co 
3t Zé lourenco Ltda. CNPj nfi 10.254.805/0002-15, nó? itens 01, 02, 03, 04, 05, 
0, 11, 12, 13 e 14 com valor totai de RS 1.012.931,70 (Bum Milhão, Doze Mil, 
e Trinta e Um Reais e Setenta Centavos) e 2) CAEFCE - Cooperativa dos 
e Empreendedores Familiar do Ceara. C.N.P.i rse 47.169 558/0001-95, no item 

u dendo ao valor de RS 3S.1S9.SO (Trinta e ívcve Mil, Cento e Sessenta e Nove
3 nta Centavos), por atenderem todas as exigências contidas nos itens 3.2, 3 3  e 

inabilitado: Gruoo Formai: 1) COOPALC - Cooperativa Regional de Produção 
s! Luiz Carlos Ltda, CNPJ r>8 37.185.232/0001-10, por descumprir os itens 3.3 
!:X” do Edital. Ficam convocados os Grupos selecionados para entrega de 

amostras, conforme item 5 do Editai. A C P I divulga o resultado e abre o prazo recursai, 
previsto no Ari. 109 da le i 8.666/93 e coloca os autos 0 disposição dos interessados,

Chcroz:nho/CE, 28 de fevereiro de 2023 
MARIA DE lOUROES GOMES DA SILVA AMANDO 

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.02.27.015-PE-SMS-SRP

A Pregoeira do Município de Chorczinh.o-CE, torna púbíico para conhecimento 
aos interessados, o Editai de Licitação na modalidade Pregão., na forma Eletrônica, autuado 
sob o n9 2023.02.27.015-PE-SMS-SRP, do tipo Menor Preço, cujo Objeto é 0 Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de matéria! de expediente para atender as 
necessidades 3= v r  de Saúde, do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de 
Saude do M u  c « c C iorozinho-CE. O prazo de cadastramento das Propostas de Preços 
>era ate as C ^ C O r* -  do dia 14 de março de 2023, com abertura para analise das 
propostas as Sessão de Disputa de Lances às 09h30min. (horários de Brasliia).
O Edita: adquirido nos endereços eletrônicos www.bii.crg.br e
vwvvv.tce.cc.gov.cr. informações na sede c s  Comissão Permanente de Licitação, na Av. 
Raimundo Sirnoúc-c de Carvalho. S/N - Viia Requeijão - Chorozinho-CE ou Í85) 3319- 
1163.

Chorozinho/CE, 28 de fevereiro de 2023 
ELAINE CRISTINA DE MORAiS COSTA SILVA

PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA W  2022.11.11.1

Cujo objeto e credenciamento de instituições para realização de procedimentos 
médicos Hospitalares aos usuários do SUS do município de Crato-CE de acordo com o 
convênio 117/2022 referente ao MAPP N? 4066. O recebimento da documentação sera 
na sede da comissão permanente de licitações localizada no largo Júlio Saraiva, S/H  Bairro 
Centro - Crato/CE,. No período de 01/03/2023 ate 30/03/2023 das 08h:00min as 15h:00min. 
A sessão publica de abertura do? envelopes contendo as documentações acontecera dia 31 
de março de 2023 as 09h00?nín. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima e no site do tribunal de contas do Estado do Ceara - TCE.

Crato-CE, 28 de fevereiro de 2023 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

í Da CPL/PMC.

AVSSO DE LICITAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS W  2022.11.14.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna publico 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 1? de março de 2023 ás 0Sh30min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas ds preços para o objeto: Contratação de serviços 

de programas e sistemas ds informática, com consultoria e assessoris em 
>rrio; disponibilidade de sistemas via web, robô eletrônico para monitoramento 
dados e aplicativos para dispositivos móveis junto as diversas secretarias do 
e Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
SShQOmin às 14h00min ou através do site: www.rce.ce.gov.br.

Crato/CE, 28 de fevereiro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO D£ UCiTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.27.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que. neste dia 17 de março de 2023 às i4h30mm, na 
Sede da Comissão de licitações localizada no largo Júlio Saraiva., s/n 3airro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos cie habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de serviço de 
consultoria e assessoria em investimentos, além do fornecimento de software online para 
controle e monitoramento dos investimentos no regime próprio de previdência do 
município DE Crato/CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das QShOOmin às 14h00mín ou através do site: w w w .tcece.gov.br,

Crato/CE, 28 de fevereiro de 2023 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA
EXTRATO DE TERMO ADiTÍVO

Tipo: Acréscimo/Supressão Quantitativa - Resuitad
2- Alteração - Termo Inicial: Contrato M  2022.01
Preços N* 2021.11.12.01 /TP/PMC - Contratante: S
AUM Passos Construtora CNPJ r.e 35.S24.731/
empresa especializada para execução tios serviços
rejuntarr.ento em diversas Ruas do Município de C
[cinqüenta e dois mil seiscentos e setenta e seis
Acrescido - Novo Valor Global: RS 486.760,67 (qua •
e sessenta reais e sessenta e sete centavos) - Daí
Contratual: 09/02/2023 • Fundamentação Legal: In
e §2S do art. 65, §Ú do art 61 da Le? Federal no 8.666/93. e ainda nas
e Contratual - Signatários: Jose Tarcísio Martins Miranda {Contrate
Jamille Martins Passos (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE UCiTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NS 2/2023-SEDUC

Comunica aos interessados que no próximo cna 1: 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
serviços de transporte escolar (Ensino infantil. Ensino Fur 
Universitário) destinado aos alunos da Rede PúbHca do 
Licitõ-rBrasii- www.licitamaisbr3sil.c0rr:.br. O edital poder: 
sede da Comissão de Licitação, a Praça dos Três Poderes 
www.cruz.ce.gov.br,www.iicit3maishrasiLcom.br 2 www.

mo - tspecie: 
' Tomada de

rçe de 2023, as 3h, 
:DUC - prestação de 
síno Msdio e Ensino 

Cruz, pelo sistema 
,T:to a Pregoelra. na 
Aningas e nos sites:

Cru; - CE. 28 de fevereiro de 2023 
EROCHÁNIA ACACIO PINHO LOPES

Pregc-eirs

PREFEITURA M UNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
AVSSO DE LÍCÍTAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NS 2023.02.27.2

O Município de Deputado irapuan Pinheiro tor 
de Março de 2023 às C3:00h, estará abrindo licitação na ;
2023.02.27.2, cujo objeto verss sobre 5 contratação de s
consultoria no Município de Deputado irapuan Pinheiro - ^  v. C e
Brasília na articulação de audlénc-a junto aos Ministério
Cearenses no Congresso Nacional; Orientação e ao
município, junto aos Órgãos rederaís e ao congresso na
de Governo e Esportes do Município de Deputado írac
poderá ser adquirido no setor de licitações, na Av. dos Tr
irapuan Pinheiro, nos dias úteis após esta publicação,
público das 08:00 as 12:C0h e das 14:00 as 17:00h e smd
https://municipias-licit3coes.ice.ce.gQv.br/ .

Deputado Irapuan Pmheiro-CE, 27 de fevereiro de 2023 
ANTONiO LUCAS FEíTOZA DE SOUSA 

Pressdente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N- 2023.02.27.3-PE

A Comissão de Pregão toma público que esta disponível na 
Av. dos Três Poderes, 75. no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Pinheiro/CE e sites: vvww.bil.org.br e http://vvvvvv.tc8.ce.g0v.br/licitacce 
Eletrônico n  ̂ 2023.02.27.3-PE, para contratação de empresa espeoaü; 
de serviços de vídeo monitoramento eletrônico e Circuito Fechado 
atendendo todas as necessidades de segurança do Município de 
Pinheiro/CE. Data do inicio de Cadastramento de Proposta de Preços 
março de 2023 a partir tias 16:00 horas (horário de Brasília); Da 
Propostas: 14 de março de 2023 das 08:30 às 09:00 horas (horário de :
Disputa de Preços: 14 de março de 2023 às 09:00 horas (horário de ;

Deputado irapuan Pinheiro - CE, 27 de fevereiro cie 2023 
ANTONiO LUCAS FEíTOZA DE SOUSA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO

RDC PRESENCIAL M  74/2022. Extrato do Contrato N« -----—
Municipal da Infraestrutura - SEINF, CNPJ n.e
ADMINISTRATIVO: N.e - SEINF. CONTRATANTE: O Municipi
direito público interno, por intermédio da Secretaria Mi
situada na Av. Deputado Pauiino Rocha, 13433, Cajazç
04.889.850/0001-43, neste ato representada cor seu Secrc
JOSE ROBERTO DE RESENDE. CONTRATADA: EXECUTE CONS1
na Rua I, n." 61 - Loteamento Expedicionários ii. Bairro D
98789- 8596, inscrita no CNPj sob o n/ 26.309.037/0001-90,
Pereira, brasileiro, portador da Carteira de identidade 
nSOlS.**'* .***-40, residente e domiciliado nesta capitai. D.» 
se o presente contrato nas disposições do Edital de RDC Pre 
bem como, pela Lei Federai n» 12.462, de 04 de Agosto de 2‘ 
de 11 de outubro de 2011, e pela Lei hederal n" 13.709, de 
Proteção de Dados Pessoais). DO G3JETO: Este instrumento 
empresa para execução das obras de requalificaçso 
Empreendedor - MBE Parque Santana - Etapa 2, no Bairro 
de Arranjos Produtivos Loca-s (APL), no Município de Fortí 
contrato o preço giobal de RS 1.227.887,22 (um milhão, du: 
e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos), incluídos os f 
da proposta de percentual de desconto da Contratada. DO 
despesas decorrentes deste contrato correrão a co;
Projeto/Atividade: 27101.15.451.0101.1444.0001, Element 
Recurso: 0.150000000001 e 0.175400000002, do orcam 
inrraestrutura de Fortaleza. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXEC 
09 (nove) meses, contado a partir da assinatura do contratc
(seis) meses, contado dc- recebimento da ordem de serviçc ..................... .
termos da lei. DA GARANTIA CONTRATUAL: A Contratada 
uma das modalidades previstas no parágrafo primeiro 
correspondente a 5% (cinco por cento) do preço global, qu rc 
parcela, quando do recebimento definitivo deste objeu 
contratual será acompanhada e fiscalizada por um gestor « 
fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 
ser informado quando da iavratura do ir-sirurneruo contraiu 
Até 0 52 dia útil do mês seguinte ao da assinatura deste te 
orovidencíara a publicacão de resumo 110 Diário Oficial do f 
União - DOU. DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro d«
Roberto de Resende - Secretario Executivo e Gestor da Secr
SEINF; e Israel Araújo Pereira - Representante da Contratacia. Portaleza/s.E, 0y o*-
2023. José Roberto de Resende • Secretário Executivo e Gestor da SE!NR

http://www.tce.cs.gov.br
http://www.bifcornpras.org.br
http://www.bii.crg.br
http://www.rce.ce.gov.br
http://www.tcece.gov.br
http://www.iicit3maishrasiLcom.br
https://municipias-licit3coes.ice.ce.gQv.br/
http://vvvvvv.tc8.ce.g0v.br/licitacce


QUARTA-FEIRA

L Ú C IO

l’ e ia  p r im e ir a  v e z .  çrji sua ain d a  cu c ta  e x istên cia . : 
cam hucaíiO  v iu  um  h clic ó p fero  baixar.

Oisü d w x o u  m in to  vaid o so  p ro p r ie tá r io  P aulo Sérg io , que 
im tdialan iíín U 5 rei 
Crii/í. ali porüríhn.

A ctiuilo B e z e r r a .  L ú c io  A lcãiU ara , C am ilo  S a m a n a  c  os irm ãos 

í'i:x> v i.íd Gonu1*.

O u c. tm m  d e  seu s  q u a tro  u ln ioços m -; p é s  d a du n a , ap roveitou  

■v ofirtojo c <;nunoiou m üuin M edalha d a  A bo lição.

q u e a Iodos c a iivo u .

PERMANECE
í I teu s *. ib .m  q .« ona Ofca B a rroso. <

Q u e  u c u  » o  vVHicur ipe.

TINO
A p r e s e n ta n d o  o  h is tó r ic o  dn ía m ilia  A lves  P ere ira , tia Lucila 

;.jui?aa:io -'cssaitc-u o mou avô

ü e  firn c in io  in o  a vu itad o , q u e foi « o i d o s  p io n eiro s  d a  

Associação C o m e ra ;;!. rep ressn far.rio  A u ro ra. em  1907.

HORAR1AL
M o n sie u r  O liv ic r . que- a hrm  r~stô e n tre  0 ü g a r te  ■ 

d & m m ó n o , nno foi, t<

lx>ni q u e  s e r  m a is  ccd o , a ten d en d o  ciie n te ia  q u e  tem  0 hábito 
de ja n ia i e td o .

I f
BON MOT

EU GOSTO DO 

IMPOSSÍVEL 
PORQUE LÁ A 
CONCORRÊNCIA 

E MEMOS.
?WaU C

BICOS DE PENA
A lém  d a  m u ll

e ie s .... Dia 15, 

r Cleide turno

a M a ln z  d a  Caucaia. u a d it  -José 
ííü d<! serm ão, Irausíeriu pro

CIDADES U/

Sargento da PMCE é /
indiciado por agredir e P  
estuprar ex-companheira
I VIOLÊNCIA I Um Conselho de Disciplina foi instaurado na 
esfera administrativa para apurar 0 caso. Já a Polícia Civil 
indiciou 0 policial por pelo menos cinco crimes

wJE S S S K A  S iS N A N D O

a? rrxãtózs ]

a rase e  3 ;

iXa denuncia, a 
1 itim a a fu  m a üul 
o hom em  a levou  
pai a um m oltl c 
manteve reíacao 
sexual sem o seu 
Lonstntui tní< 
(estupro), 
voioeaiido uma 
arma de foijo 
na cabcca dela 
e apertando o 
cfiililho. com a 
arma travaaa

:;í\ <

~»~r £ - " * ír  PB-K--ÜÍ# 11 iriPAL C-> "cA”  A "  ~©VJy - *
piraquê
•A re ra l l*  é  » r  orígin»* ,ss7 '*  '  *

O O O  piraqae.eoia.br



Página 4 de 6 •
D.O.M. -  ,-Yno 2023, Edição 5184, Crato/CE, Quarta, 01 de Março de 2023._________________________________________ _

ERRATA Á PUBLICAÇÃO FEITA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EDIÇÃO N° 5182, VEICULADO NO DIA 2^ DE

FEVEREIRO DE 2023, REFERENTE AO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2023.0^4.3.
O N D E  SE LÊ: CRTO-CE, 06 D E JANEIRO D E 2023; LEIA-SE: CRTO-CE, 05 D E JANEIRO DE 2023. ( J f J

ERRATA Á PUBLICAÇÃO FEITA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EDIÇÃO N° 5182, VEICULADO NO DIA 27 DE 

FEVEREIRO D E 2023, REFERENTE AO EXTRATO D E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D E LICITAÇÃO N° 2023.01.04.4. 

O N D E SE LÊ: CRTO-CE, 06 DE JANEIRO D E 2023; LEIA-SE: CRTO-CE, 05 D E  JANEIRO D E 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2022.11.14.1.
'

y  v
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N °

2022.11.14.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que. 

neste dia 17 de março de 2023 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO D E SERVIÇOS D E  LOCAÇÃO D E PROGRAMAS E SISTEMAS DE INFORMÁTICA, COM 

CONSULTORIA E ASSESSORIA EM  CONTROLE IN TERN O , DISPONIBILIDADE DE SISTEMAS VIA WEB, ROBÔ 

ELETRÔNICO PARA M ONITORAM ENTO DAS TAREFAS, DADOS E APLICATIVOS PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS 

JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 08h00mm às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de fevereiro de 2023. Valéria do Carmo
/ >

Moura — Presidente. < /

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2022.12.27.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N°

2022.12.27.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 17 de marco de 2023 às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO D E SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INVESTÍM ENTOS, ALÉM DO 

FORNECIM ENTO D E SOFTWARE O N LIN E PARA CONTROLE E M ONITORAM ENTO DOS INVESTIM ENTOS NO  

REGIME PRÓPRIO D E PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de fevereiro de 2023. Valéria do Carmo 

Moura — Presidente.

AVISO D E CREDENCIAM ENTO -  CHAMADA PUBLICA N°. 2022.11.11.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E CREDENCIAM ENTO -  CHAMADA 

PUBLICA N °. 2022.11.11.1. CUJO OBJETO É  CREDENCIAM ENTO DE INSTITUIÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIM ENTOS MÉDICOS HOSPITALARES AOS USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO D E CRATO-CE DE 

ACORDO COM O CONVÊNIO N ° 117/2022 REFERENTE AO MAPP N" 4066. O RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO 

SERÁ NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/N  BAIRRO 

CENTRO - CRATO/CE, NO  PERÍODO D E 01/03/2023 ATE 30/03/2023 DAS 08H:00MIN AS 15H:00MIN. A SESSÃO PÚBLICA 

DE ABERTURA DOS ENVELOPES CO NTENDO AS DOCUMENTAÇÕES ACONTECERÁ DIA 31 DE MARÇO DE 2023 AS 

Ü9H00MIN. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA E N O SITE DO TIBUNAL

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


JL

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 ( ANOXVN°041 | FORTALEZA, 01 DE MARÇO;DE 2023

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 02.27.01/2023. A Pregoeira, através da Secretaria Saúde, torna público 
que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais fornecimentode oxigênio medicinal com 
cilindros em comodato para atender a demanda da secretaria. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 14/03/2023, às 08h. horário de 
Brasília, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 14/03/2023 às 09h, horário de Brasília, no sítio www. 
bbmnct.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido atravós do sitio referido acima c demais informações poderão scr adquiridas no endereço: 
Rua: Juvenal Gondim, n° 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Os interessados 
ficam desde já  notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Nilcirlene 
Melo de Oliveira.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO A Prefeitura 
Municipal de Pacujá. através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, comunicam a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo n°. 0302.04/2023 
PE com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE PACUJA/CE, na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. Motivo: razões de interesse público e reformulação das especificações dos produtos. 
Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Herles Henrique Freire, Secretário de Educação; Elisangela Nirlane Freire Aguiar, Secretária do Trabalho e 
Desenvolvimento Social, Flavio Marcilio Saraiva de Araújo, Secretária de Saúde, Maria Thais Alcântara Mesquita, Sceretária de Administração e Finanças. 
Pacujá/CE, cm 26 dc fevereiro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramott. 
toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 14 de Março de 2023 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme es
pecificado no Edital N° 003/2023/SDS -  PE, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
PÃO E PEIXE DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL COMPROVADA, JUNTO A SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, loca
lizada à Rua 04. S/n,  Bairro Prefeito Araci Santos, Paramoti. Ceará, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público dc 07:00 ás 
12:00h c 14:00b ás 17:001i, também nos sites https://licitacoes.tcc.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpfr. Paramoti - CE. 28 dc Feverei
ro de 2023. Rafael Santos -  Pregoeiro.

FSC
m i;

r-s;>a: s-a<Sj z

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE -  AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇAO 
DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N°. TP 002/2023-SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos -  Regente: Comissão Permanente de Licitação -  Processo Originário: Tomada de preços N“. TP 002/2023-SEINFRA — Objeto: Contratação dc 
empresa especializada para execução dos serviços de reparos de trecho de rede de drenagem pluvial na ruajoão benjamim no município dc Guaraciaba 
do Norte-CE. -  Habilitadas: Moreira Mesquita Engenharia E Serviços Ltda: Fortalece Construtora Eireli; A M De S Lima Construções E Serviços; North 
Empreendimentos E Serviços Eireli. -  Inabilitadas: Não houve. -  Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos 
termos do art. 109, inciso I, alinea “a” da Lei Federal n° 8.666/93. e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada 
para o dia 10/03/2023 às 08h30m - Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 28/02/2023. Emanuel 
Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.14.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que. neste dia 17 de março de 2023 às 
08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de serviços de locação de programas e sistemas de 
informática, com consultoria e assessoria em controle intemo. disponibilidade de sistemas via web. robô eletrônico para monitoramento das tarefas, dados 
c aplicativos para dispositivos móveis junto as diversas secretarias do município dc Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de fevereiro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.12.27.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que. neste dia 17 de março de 2023 às 
14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE. estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de serviço de consultoria e assessoria em 
investimentos, além do fornecimento de software online para controle e monitoramento dos investimentos no regime próprio de previdência do município 
DE Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00mín ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/ 
CE, 28 de fevereiro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

£ * * *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -AVISO DE CREDENCIAMENTO -CH AM ADA PUBLICAN0. 2022.11.11.1.
Cujo objeto c credenciamento de instituições para realização de procedimentos médicos hospitalares aos usuários do SUS do município dc Crato-CE de 
acordo com o convênio N° 117/2022 referente ao MAPP N° 4066. O recebimento da documentação será na sede da comissão permanente de licitações 
localizada no largo Júlio Saraiva, S/N Bairro Centro - Crato/CE, No período de 01/03/2023 ate 30/03/2023 das 08h:00min as 15h:00min. A sessão pública de 
abertura dos envelopes contendo as documentações acontecerá dia 31 de março de 2023 as 09h00min. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima e no site do tribunal de contas do Estado do Ceara - TCE. Crato-CE, Em 28 de fevereiro de 2023. Valéria Do Carmo Moura -  Presidente 
Da CPL/PMC.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SE-PE002/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de 
conjunto de carteiras escolares, de interesse da Secretaria de Educação do Município de independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 01/03/2023: 
abertura Das Propostas: às 07h30min do dia 14/03/2023; Início da Sessão De disputa de Preços: às 08h00min do dia 14/03/2023. A íntegra do Edital poderá 
ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cmzeiro. n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30/ 13:30 às 17:30 horas de 
segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (wvw.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios- 
Iicitacocs.tce.cc.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ee.gov.br). Maiores informações: (licitacao@indcpendcncia.cc.gov). Independência/ 
CE, 27/02/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Republicação. A Câmara Municipal de Jijoca de .lericoacoara, por intermédio 
do Presidente da CPLP, torna pública republicação de edital que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N”. 2023.02.09.01- TP, tipo Menor 
Preço Global, para a contratação de empresa para executar os serviços de assessoria técnica permanente junto ao Legislativo Municipal, analisando, fazendo 
esclarecimentos e contribuindo eom opinião técnica junto aos Projetos de Lei enviados pelo Poder Executivo que tratem de matérias e demandas de maior 
conhecimento técnico nas áreas orçamentária, financeiras e de políticas públicas, incluído sempre que couber, a verificação da compatibilidade entre os 
instrumentos de planejamento (PPA-LDO-LOA). junto à Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE; A sessão pública agendada para às 09h30min 
do dia 02/03/2023 foi remarcada para às 08:00h do dia 17/03/2023. em virtude da republicação por motivo de equivoco no momento de inserir o Edital no 
site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Edital está à disposição dos interessados na sala da CPLP na Câmara Municipal de jijoca de 
jericoacoara, situada à Avenida Jericoacoara, 474 -  Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 28 de fevereiro de 2023. 
Manoel Juliano Chaves - Presidente da CPLP.

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tcc.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpfr
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://municipios-
http://www.independencia.ee.gov.br
mailto:licitacao@indcpendcncia.cc.gov
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/licitacoes

